
 
 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area 3 “Servizi Amministrativi e Finanziari” 

Ufficio Provveditorato  
 

 N.   3       del   09/01/2025        

 

Oggetto: DOTAZIONE ANNUALE DI CASSA PER L'ANNO 2025. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

-  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “ Regolamento per la disciplina della  gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “ Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4,  recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”;    

- Tenuto conto che all'art. 44 comma 1 del D.P.R. 254/2005 è prevista la dotazione, all'inizio di 

ciascun anno finanziario, al Cassiere di un fondo non superiore ad € 10.000,00, elevabile per 

particolari esigenza ad € 35.000,00, reintegrabile, durante l'esercizio, previa rendicontazione 

delle somme già spese; 

- Rilevata l'esigenza quindi di dotare il cassiere di un fondo pari ad € 10.000,00 per far fronte 

alle spese previste all'art. 44 del D.P.R. 254/2005;         

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo:  

 

-    Di dotare il Cassiere dell'Ente camerale della somma di € 10.000,00, autorizzando l'ufficio di 

     ragioneria ad emettere mandato di pagamento sul conto 122003 ( Cassa minute spese ); 

-    Di accreditare la somma di € 10.000,00 sul conto corrente denominato “Conto Economale” 

     codice IBAN: IT56G0200816404000102335985;                                                                          

      

                                                                                            

 

 



 

 

 

 

- Di dare atto che la presente non e' soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art.8 del    

regolamento approvato con delibera di Consiglio n.8 del 21/12/2010.  

 

 

 

            IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

                      (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

            

 

 


		2025-01-09T09:45:05+0000
	CARPITELLA DIEGO




